
 � DIVADLO
17. 7. | 20.00 | Pavol Seriš: Zo 
ZOO

HVIEZDA | Zo ZOO  je energická pohybová 
komédia jedného herca z  prostredia zoo-
logickej záhrady. Hra spája divadlo, pan-
tomímu, absurdný humor, stand-up co-
medy a tanec. Bez použitia rekvizít počíta 
táto pestrá plejáda komických charakterov 
a zvierat s aktívnou predstavivosťou divá-
ka. Divadlo bude prebiehať vonku v  kon-
tajnerovej inštalácii Metamorfóza vedľa 
Hviezdy. Vstup zdarma.
27. 7. | 20.00 | Divadlo Kontra: 
Sobík
HVIEZDA | Monodráma, podľa ktorej vzni-
kol seriál, je založená na skutočných uda-
lostiach. Rozpráva o  tom, ako sa môže, 
vďaka stalkerke, život zmeniť na  nočnú 
moru, ale aj o  tom, že byť obeťou nemu-
sí vždy znamenať byť morálne bezúhon-
ný... Divadlo bude prebiehať vonku v kon-
tajnerovej inštalácii Metamorfóza vedľa 
Hviezdy. Vstup zdarma.

 � KONCERTY
5. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Karin Sarkisjan
ÁTRIUM POD VEŽOU | Arménska hviezda 
slovenskej world music, rodáčka z Jereva-
nu, zahrá spolu so svojou kapelou armén-
ske a židovské piesne. Ich osobité a exotic-
ké nápevy šperkuje aj svojím brilantným 
klavírnym a speváckym výkonom.
5. 7. | 21.00 | Latino party 
s Eusebiom
ÁTRIO CAFE | Pozývame vás na  jedinečný 
hudobný večer so spevákom Eusebiom. 
Tento večer vám prinesie nielen nezabud-
nuteľný spevácky zážitok, ale aj dynamic-
kú tanečnú show v  podaní Vivas dance 
group.
6. 7. | 20.00 | Robert Pospiš 
a Martin Sillay – Piesne 
na dobrú noc
HVIEZDA | Rešpektovaná hudobná a  pro-
ducentská dvojica uvedie koncert z  nové-
ho albumu „Piesne na  dobrú noc“. Na  al-
bume hosťuje slovenská hudobná špička 
naprieč žánrami. Koncert bude prebiehať 
vonku v kontajnerovej inštalácii Metamor-
fóza vedľa Hviezdy. Vstup zdarma.

7. 7. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Dáša Libiaková & Dámske 
komorné trio
MIEROVÉ NÁMESTIE | Letné koncerty 
na  Mierovom námestí otvoria šarmantné 
dámy hitmi najslávnejšej česko-slovenskej 
šansonierky Hany Hegerovej. Zaznejú hity 
Žila som správne, Čerešne, Levandulová, 
Co mi dáš, Mapa lásky a mnoho ďalších.
12. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Ivana Ecetová Quartet
ÁTRIUM POD VEŽOU | Excelentná speváč-
ka, ktorá sa špecializuje na  interpretáciu 
argentínskeho tanga v  pôvodnom jazyku, 
teda v argentínskej španielčine. 
14. 7. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Koncert z Pohody: Umelecká 
škola a Palác kultúry Boroďanka
MIEROVÉ NÁMESTIE | Koncert detí z  ukra-
jinskej Umeleckej školy a  Paláca kultúry 
Boroďanka s podtitulom Silní a slobodní.
19. 7. | 18.00 | Rekreácia pod 
Hviezdou
HVIEZDA | Zaži skvelú atmosféru spoje-
ním  letných drinkov, jedla z  Fatty Patty 
a  hudby od  lokal DJ‘s Riči T, I-Vibe, Twist 
a  Tiff v  štýle hip-hop/RnB/soulfull DnB/
house. Podujatie bude prebiehať vonku 
v  kontajnerovej inštalácii Metamorfóza 
vedľa Hviezdy. Vstup zdarma.
19. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Karol Mikloš
ÁTRIUM POD VEŽOU | Vynikajúci muzikant 
stojaci na hranici alternatívy a popu, pes-
ničkár  s  aktuálnymi textami a  citom pre 
nadčasový zvuk. 
20. 7. | 21.00 | DJ Kuko – Video 
Oldies
ÁTRIO CAFE | Vstupenky kúpite na mieste. 
21. 7. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Cinemagic band
MIEROVÉ NÁMESTIE | Klasicko-rockové zo-
skupenie prinesie zážitok plný emócií 
a  mágiu svetovej filmovej hudby v  ori-
ginálnych aranžmánoch s  muzikálovými 
hviezdami Mirkou Partlovou a  Dáriusom 
Kočím.
22. – 28. 7. | Heligonka Fest 2024
ZLATOVCE, TRENČÍN | Program: 22. 7. 
o  18.00 v  Perle, 23. 7. o  18.00 v  Pueblo 
Pube, 24. 7. o  18.00 v  Hokejka Pube, 25. 
7. o  18.00 v  Patrik´s Pube, 26. 7. o  18.00 
v Pube Jama – Heligónkár hrá k posluchu 
a tanci. 27. 7. o 14.00 v Skalanka Pube – 
prehliadka heligónkárov. 28. 7. o  14.00 
v  Parku Zlatovce – prehliadka heligonka-
rov. 
26. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Alice In WonderBand (SRB)
ÁTRIUM POD VEŽOU | Ana a Marko prinesú 
world music z Balkánu. Ako hudobné ná-
stroje však používajú iba svoje telá a hlasy.

28. 7. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Slovak Tango
MIEROVÉ NÁMESTIE | Najznámejšie sloven-
ské piesne prvej polovice minulého storo-
čia spríjemnia letný podvečer na námestí.
2. 8. | 19.00 | Hudobný piknik: 
ZEA
ÁTRIUM POD VEŽOU | Ten, kto pozná Alžbe-
tu Ferencovú len ako herečku, prišiel 
o  veľa. Pod svojím hudobným pseudony-
mom ZEA sa zaradila medzi najzaujíma-
vejšie mená alternatívneho popu. 
4. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Buuremusig Gossau
MIEROVÉ NÁMESTIE | Milovníkom dychovej 
hudby zahrá kapela zo švajčiarskeho mes-
ta Grüningen nielen švajčiarske, ale i mo-
ravské, české a slovenské melódie.

 � KINO
5. 7. | 21.00 | Filmový Lúč: 
Dokonalé dni (2023, JAP/DE)
KLUB LÚČ | Jeden z  najkrajších filmov mi-
nulého roka a  balzam na  dušu od  legen-
dárneho režiséra Wima Wendersa, ktorý 
nám pripomína, že krásu môžeme často 
nájsť aj v zdanlivých maličkostiach. 
18. 7. | 21.00 | Filmový Lúč: 
Sedliaci (2023, PL/SRB/LT)
KLUB LÚČ | Celý film je vytvorený unikát-
nou technikou animovanej maľby, pričom 
každý jednotlivý záber je samostatným 
umeleckým dielom.
25. 7. | 21.00 | Filmový Lúč: 
Chlapec a volavka (2023, JAP)
KLUB LÚČ | Najlegendárnejší žijúci animá-
tor Hajao Mijazaki opäť vyšiel z  dôchod-
ku, aby obdaroval svet ešte jedným svojím 
dielom, s ktorým zaslúžene vyhral Oscara 
pre najlepší animovaný film. Jeho hlav-
ným hrdinom je dospievajúci chlapec Ma-
hito, ktorý sa s oteckom presťahuje na vi-
diecke sídlo ďaleko od hektického Tokia. 

 � VÝSTAVY
1. – 31. 7. | Spomienky na SNP
POSÁDKOVÝ KLUB | Výstava obrazov pri prí-
ležitosti výročia SNP v oknách knižnice.
1. – 31. 7. | Náš svet
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: SZUŠ Novo-
meského Trenčín.
Do 14. 7. | Barbara Issa Wagner: 
Krajina nehy
MESTSKÁ VEŽA | Výstava malieb. 
Do 31. 7. | Jaroslav Matejček: 
Tancovali kvety
DC SIHOŤ | Výstava fotografií.
1. – 30. 8. | 80. výročie SNP – 
Jozef Korený
POSÁDKOVÝ KLUB | Filatelistická výstava.

6. 7. | 15.00 | Prechádzky 
mestom so sprievodcom: 
Galéria M. A. Bazovského 
a významní výtvarníci

KIC | Galéria M. A. Bazovského pribli-
žuje diela slovenského výtvarného 
umenia 20. a  21. storočia a  výtvarné-
ho umenia v  trenčianskom regióne. 
Je pomenovaná po  maliarovi Milošovi 
Alexandrovi Bazovskom, ktorý strá-
vil posledné roky vo vile na Kukučíno-
vej ulici. Kde sa konali prvé výstavy 
galérie a  prečo práve na  tom mieste? 
Ktoré dielo Bazovského bolo zobra-
zené na  poštovej známke v  roku 1999 
a  pri akej príležitosti? Aké druhy akti-
vít vykonáva galéria okrem výstavnej 
činnosti? Počas prechádzky sa pôjde 
do Galérie, kde bude zabezpečený lek-
torský výklad.
Vstupné: 2,50 € dospelí; 1,00 € deti 
od  6 rokov. Predpredaj v  KIC Trenčín. 
Sprevádza Zuzana Novodvorská. Trva-
nie prechádzky je 1,5 h.
Trasa prechádzky je bezbariérová. 
V  prípade záujmu o  zapožičanie in-
validného vozíka nás kontaktujte 
na 032/6504 711 alebo kic@trencin.sk
Prechádzky mestom pre vás pripravuje 
Kultúrno-informačné centrum Trenčín.
do 31. 8. | Po stopách dávnych 
Rimanov – detská pátracia 
hra

MIEROVÉ NÁMESTIE | Prejdite si s deťmi 
trasu, hľadajte nápovede a odhaľte 12 
historických momentov, ktoré prežili 
Trenčania počas 1800 rokov. 
Hrací plán si môžete vyzdvihnúť v Kul-
túrno-informačnom centre, v Mestskej 
veži alebo stiahnuť na visit.trencin.sk.

 � NEDAJTE SI UJSŤ

júl 2024
HUDOBNÝ PIKNIK – Ivana Ecetová Quartet

12. 7. o 19.00 | Átrium pod mestskou vežou

mailto:kic@trencin.sk
http://visit.trencin.sk


kam v trenčíne číslo 7 | ročník XXVI

Do 31. 8. | From Arid Landscapes 
to Ancient Waters
GALÉRIA FOR MAAT | Umelkyne Lucie Kor-
dačová a  Miroslava Večeřová premenia 
FOR MAAT v Trenčíne na magický priestor 
vnárania sa do  dávnych mýtov, rituálov 
a  astrológie, ako aj do  aktuálnych ekofe-
ministických pohľadov na  svet, vyzývajúc 
k  opätovnému spojeniu s  prírodou pros-
tredníctvom kolektívnej starostlivosti o ži-
votné prostredie. Zameriavajú sa na staro-
dávne rozprávačské tradície, príbehy, ktoré 
hovoria o  kultúrnom význame vôd a  prí-
rodných vplyvov na  spoločnosť. Vernisáž 
7.6. o 18.00.
1. 7. – 15. 11. | Čaro objavovania 
– od hieroglyfov 
k Tutanchamónovi

TRENČIANSKY HRAD | Výstava, ktorá vznik-
la v  spolupráci s  Českým egyptologickým 
ústavom, vás oboznámi s  počiatkami 
egyptológie. Dozviete sa mnoho zaujíma-
vostí ohľadom rozlúštenia hieroglyfického 
písma Jeanom-Francoisom Champollinom 
až po najväčší boom, ktorým bolo objave-
nie Tutanchamónovej hrobky Howardom 
Carterom. Budete môcť vidieť svietiacu 
kópiu Rosettskej dosky, repliku Tutancha-
mónovej pohrebnej komory v  skutočných 
rozmeroch či unikátne „kukátko“, ktoré na-
vodí emócie a  pocity, ktoré zažívali obja-
vitelia Tutanchamónovej hrobky pri prvom 
pohľade do jej vnútra.
8. 7. – 30. 11. | Suvenír
TRENČIANSKY HRAD | Výstava venovaná 
cestovaniu šľachty v  neskorom novoveku. 
Dozviete sa na nej, aký bol vývoj cestova-
nia od minulosti až po súčasnosť a tiež ako 
sa menil jeho samotný zmysel.
Do 7. 9. | 55 + 5 z 5
GMAB | Výstava predstavuje zbierkotvornú 
činnosť galérie za prvých 5 rokov jej exis-
tencie (1968 - 1973). 
1. 8. – 31. 10. | Barbora Celjská

TRENČIANSKY HRAD | Výstava vznikla pri 
príležitosti 600. výročia nadobudnutia 
Trenčianskeho hradu významnou panov-
níčkou, manželkou Žigmunda Luxembur-
ského – Barborou Celjskou.

 � DETI
sobota | 10.00 – 13.00 | Leto 
v Galérii
GMAB | Pripravili sme pre vás už ôsmy roč-
ník úspešného projektu Leto v galérii. Kaž-
dú sobotu počas letných prázdnin (10.00 
– 13.00) máme pre vás pripravený zaují-
mavý tvorivý program, workshopy, tvori-
vé dielne v príjemnom prostredí nádvoria 
galérie. 

6. 7. | 18.00 | Detský divadelný 
klub: Dobrý deň, pán Vlk! alebo 
tie najkrajšie narodeniny

KLUB LÚČ | Znudený poľovník Milan pušku 
do lesa nenosí. „V tomto lese sa aj tak nič 
zvláštne nedeje! ”Naopak dievčatko, ktoré 
všetci volajú Červená čiapočka, vidí a  po-
čuje les plný zvukov a  zvierat. Dnes má 
narodeniny. Na  konci cestičky za  lesom si 
spokojne žije jej stará mama, ktorá si užíva 
zaslúžený dôchodok. Lenže práve dnes sa 
v smradľavom vlčom bruchu ozve „škvŕŕŕk” 
a lesom zaznie zlovestné BAÚÚÚ. Na tieto 
narodeniny nikto tak skoro nezabudne. 
7. 7. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: O troch grošoch
ÁTRIUM POD VEŽOU | Ako to vlastne bolo 
s  tými zlatými dukátmi? Zvíťazí zdravý 
úsudok a  rozum nad hlúposťou, chamti-
vosťou, zlobou? Príď v nedeľu do divadla, 
dozvieš sa aj ty? Hrá Divadlo Oskar.
7. 7. | 13.00 – 15.00 | Detské 
dielničky
HASIČ PUB | Tvorivé aktivitky pre vaše rato-
lesti zaobstarajú naše profi lektorky a rodi-
čia si môžu zatiaľ užiť zaslúžený oddych pri 
dobrej kávičke či limonáde.
8. 7. – 23. 8. | Denný LEGO tábor
KREATIVO | Prečo náš tábor? Lebo LEGO®! 
Iba u nás zažijú vaše deti super leto v tábo-
re s obľúbenými kockami LEGO®. Nielenže 
zažijú množstvo zábavy, nájdu si nových 
kamarátov, ale si aj zdokonalia technické 
zručnosti.
8. 7. – 12. 7. | Denný letný kemp 
Happy Kiddo
NEW YOU ŠTÚDIO | Vždy usmiati animátori 
pripravili pre vaše deti týždeň plný zážit-
kov a pohody. Už tretí rok detské ocenenie 
najlepší kemp. 
8. – 12. 7., 15. – 19. 7. | Prímestský 
tábor
TRENČÍN | Zábavný a  náučný program pre 
deti predškolského veku a  prvého stupňa 
ZŠ. Táborníci sa môžu tešiť na  kulinárske 
experimenty, skúmanie potravín a  veselé 
hry s  kamarátmi. Denný tábor od  08.00-
16.00 sa uskutoční v areáli základnej ško-
ly. Cena vrátane teplého obedu, zdravého 
olovrantu, pomôcok a  bádateľského den-
níka je pre každé dieťa 129 eur. Viac info-
mácií: www.veselaveda.sk/tabory/
14. 7. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Hlúpe kura
ÁTRIUM POD VEŽOU | Neposedné kuriatko 
príde na  to zakrátko, že sa nedá iba hrať 
a že mamku treba poslúchať. Hrá Divadlo 
Jaja.
16. 7. – 8. 8. | Príťažlivosť

MESTSKÁ VEŽA | Výstava keramických ob-
razov od umelkyne Dáše Čurajovej. 

20. 7. | 18.00 | Detský divadelný 
klub: Ali Baba – zbojnícka 
rozprávka
KLUB LÚČ | Divadelná adaptácia sloven-
skej ľudovej rozprávky „Hopsa, horsa, zem 
otvor sa!” Je možné zvíťaziť nad zbojník-
mi ? Je rozum a šikovnosť viac ako sila ? To 
vám prezradí tento známy príbeh v netra-
dičnom spracovaní na  slovenský spôsob. 
Predstavenie vhodné pre deti od 3 rokov.
21. 7. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Čertovská rozprávka
ÁTRIUM POD VEŽOU | Čerti v  pekle býva-
jú, na  zloduchov pozor dávajú. Ako im to 
ide, sa dozviete v čertovskom príbehu. Hrá 
Bábkové divadlo Lienka.
22. – 26. 7. | STEM denný tábor
CENTRUM PRE RODINU | Tábor priblíži de-
ťom svet vedy a  poobede sa deti zaba-
via rôznymi bilingválnymi hrami a  sú-
ťažami. Pre deti od  6 – 10 rokov. Cena 
95 €. Info a  prihlásenie: 0917  650  699, 
young4stem@gmail.com.
28. 7. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Keď sa hľadá kamarát
ÁTRIUM POD VEŽOU | Mať dobrého kamoša 
– to je pravda odveká – nenájdeš len tak, 
je to poklad každého človeka. Uvádza Di-
vadlo Hoki Poki. 
4. 8. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Príšerne krásna 
princezná

ÁTRIUM POD VEŽOU | Princezné majú svoj 
osud dávno daný. Musia sa vydať, musia 
z  nich byť dámy. Čo ale vtedy, keď princa 
niet? Náš príbeh vám o tom rozpovie zopár 
viet. Hrá Feder Teater.

 � PREDNÁŠKY
18. 7. | 19.00 | Graffiti&Streetart: 
Zásahy a presahy
HASIČ PUB | Prednáška s diskusiou, na kto-
rej nám Filip Ovádek a  Peter Štuller vy-
svetlia základné pojmy a  históriu graffiti 
a streetartu vo svete a na Slovensku.
23. 7. | 17.00 | Komentovaná 
prehliadka výstavy 55 + 5 z 5
GMAB | Spoločná prehliadka výstavy 
„55+5 z  5“ s  jej kurátorkou Luciou Moš-
kovou.
27. 7. | 18.00 | Kozmické žiarenie 
– dar z nebies či hrozba?
GYMNÁZIUM Ľ. ŠTÚRA V TRENČÍNE | Predná-
šajúci RNDr. Jiří Grygar, CSc. Vchod do bu-
dovy z parkoviska.

 � KURZY
12. 7. | 17.00 | Jesmonite alebo 
eko živica
CHILLIN_ART_TN | Workshop výroby odlie-
vaného dekoru. Jesmonite je neuveriteľný 
materiál na rôzne umelecké a  stavebné 
aplikácie. Tento workshop vám otvorí dve-
re k novým kreatívnym možnostiam a po-
môže vám objaviť krásu a trvanlivosť tohto 
materiálu. Nezmeškajte príležitosť prehl-
bovať svoje zručnosti a  spoznajte radosť 
z vlastnoručne vytvorených diel!
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Vstupenky už v predaji v KIC 
Trenčín:
18. 8. | 20.00 | Tublatanka
TRENČIANSKY HRAD | Open air koncert
v amfiteátri Trenčianskeho hradu.
20. 8. | 20.00 | Queen – 
Symphonic Tribute Show
TRENČIANSKY HRAD | Open air koncert
v amfiteátri Trenčianskeho hradu.
19. 9. | 19.00 | 3T – Tri Tvorivé 
Tvory
HVIEZDA | Divadelno-improvizačná 
skupina troch hercov, ktorými sú Juraj 
„Šoko“ Tabaček, Lukáš „Pucho“ Púchov-
ský a Stanislav „Stanley“ Staško.
26. 9. | 19.00 | Pavol Seriš 
– Takt
HVIEZDA | Klauniáda o etikete i o tom, 
či je vôbec ešte aktuálna. Zamilovaný 
buran stratený vo svete pravidiel a kon-
vencií. Môže vôbec získať ženu svojich 
snov? Dokáže vyhlásený expert na eti-
ketu a  jeho asistentka svojou svojráz-
nou metódou vytesať z  neotesanca 
slušného človeka? A  kto je to vlastne 
ten... slušný človek? Premena spolo-
čenského analfabeta v  majstra taktu 
a sociálneho básnika.
4. 10. | 18.00 | Mlčeti zlato
POSÁDKOVÝ KLUB | Gaspard a Clémence 
sú ešte relatívne mladí seniori s  veľmi 
slušným dôchodkom. Žijú v  krásnom 
byte a až na občasné drobné prekárač-
ky, ktoré sú výrazom ich temperamen-
tu, je všetko, ako má byť. Ich syn Lucas 
sa oženil s krásnou Manon a majú spo-
lu malého syna Roberta, ktorého z času 
na  čas starí rodičia strážia. To všet-
ko však až do  času, kedy pred rodičmi 
Lucasa dôjde k  prudkej hádke medzi 
Lucasom a Manon. Manon má totiž mi-
lenca a odchádza s ním na dovolenku. 
Účinkujú: Dana Morávková, Jan Čenský, 
Robert Hájek / František Skopal, Domi-
nika Býmová / Ivana Korolová / Karolí-
na Vágnerová.
10. 10. | 19.00 | Queenshow
POSÁDKOVÝ KLUB | Slovenská Queen-
show je jediná Queen tribute kapela 
na svete, ktorá na svojich vystúpeniach
používa v takom rozsahu dobové či do-
konca rovnaké nástroje, aké používal 
na koncertoch pôvodný Queen. Od roku
2024 so skupinou hráva a spolupracuje
taliansky hudobník Marco Giuseppe Di
Marco, ktorý je vo „svete Queen” známy
ako brilantný gitarista nezameniteľnej
a jedinečnej techniky hry Briana Maya.
24. 11. | 16.00, 19.00 | RND 
a SĽUK: Ako som vstúpil 
do seba
POSÁDKOVÝ KLUB | Radošinské naivné 
divadlo spolu so Slovenským ľudovým 
umeleckým kolektívom, s  jeho taneč-
nou zložkou a  kapelou, chce pripraviť 
a  spolu uviesť veľkú muzikálovú in-
scenáciu o  vtipnom spoznávaní seba, 
o hľadaní a možno aj nachádzaní seba 
samého; chceme spolu s divákmi zažiť 
veľkú výpravu do sveta fantázie a spo-
mienok a  pritom v  sebe preskúmať to 
človečenské, čo nás spája.
9. 11. | 15.30 | Strava ako 
základ zdravia psov a mačiek
HVIEZDA | Prednáška o správnej výžive 
psa a mačky. Prednášajúci: MVDr. Petra 
Modesová.

 � NEDAJTE SI UJSŤ

http://www.veselaveda.sk/tabory/
mailto:young4stem@gmail.com
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13. 7. | 15.30 | Zážitkové 
maľovanie

CHILLIN_ART_TN | Silueta ženy na  roz-
kvitnutej morskej promenáde. Kontakt: 
0948 998 466.

 � ŠPORT
pondelok | 19.00 | štvrtok | 17.45| 
Strong
KS OPATOVÁ | Tréning s  váhou vlastného 
tela. Info: 0903 949 966.
pondelok, streda | 17.45 | Zumba
KS OPATOVÁ | Tanečná fitnes hodina plná 
energie, skvelej hudby a  dobrej nálady. 
Info: 0903 949 966, zumba-trencin.sk.
pondelok | 19.00 | Jumping 
interval – aktuálne cvičíme 
vonku v parku pri KD Zlatovce
KD ZLATOVCE | Dynamický tréning na pro-
fi trampolínkach posilní vaše telo i  my-
seľ. Info, prihlasovanie a  aktuálny roz-
vrh na  www.ivkafitaktivity.sk alebo 
0917 483 921.
štvrtok | 19.15 | Meditujeme – 
skupinové meditácie
NEW YOU ŠTÚDIO | Vstúp do oázy harmónie 
a  relaxácie, kde sa starosti a  napätie roz-
plynú. Nechaj sa unášať na vlnách meditá-
cie a objav krásu vnútorného pokoja. 
štvrtok | 18.00 | Kruhový 
tréning (nielen) pre ženy – 
aktuálne cvičíme vonku pri 
strednej športovej škole
LIONFITNESS | Kruhový tréning na posilne-
nie celého tela, rozvoj kondície, sily a vý-
bušnosti. Pri kruhovom tréningu spaľujete 
kalórie, tvarujete postavu a budujete silu. 
Pod vedením certifikovanej inštruktorky. 
Aktuálne informácie, prihlásenie na  tré-
ning na  www.ivkafitaktivity.sk alebo 
0917 483 921
pondelok | 17.00 | Flow joga 
v štúdiu Váš Guru zdravia
ELEKTRIČNÁ 334/11, TRENČÍN | Lekcia jogy 
založená na princípe vinyasa flow.
sobota | 8.00 | 1. Ranná joga 
v štúdiu Váš guru zdravia
ELEKTRIČNÁ 334/11, TRENČÍN | Lekcia je 
zameraná na  harmonizáciu tela, ducha 
i mysle.
štvrtok | 14.00 | Joga (nielen) pre 
seniorov
DC SIHOŤ | Veľmi jemná joga určená za-
čiatočníkom, seniorom, ale i  tým, kto-
rí preferujú citlivý prístup k  svojmu telu 
a  načúvaniu svojej duši. Prihlasovanie: 
0908 455 859.
utorok | 18.00 | Body forming
LIONFITNESS | Cvičenie vlastnou vá-
hou. Aktuálne sa cvičí vonku na  ihris-
ku pri strednej športovej škole. Info: 
www.ivkafitaktivity.sk, 0917 483 921.
streda | 19.00 | Jumping 
interval/ TABATA
PARK PRI KD ZLATOVCE | Dynamický tré-
ning na profi trampolínkach. Info a prihla-
sovanie na  www.ivkafitaktivity.sk alebo 
0917 483 921.

pondelok | 15.30 | Joga krok 
po kroku
ELEKTRIČNÁ 334/11 | Základné jogo-
vé pozície, pozdrav slnka. Prihlásenie: 
majdapekna@zpramena.sk, 0908 455 859.
utorok | 19.15 | Chi Kung – elixír 
dlhovekosti, krásy a vitality
NEW YOU ŠTÚDIO | Objav vlastnú cestu 
k dlhovekosti, pokoju, zlepši svoju postavu 
a nájdi hlbokú relaxáciu v každom pohybe.

 � FESTIVALY
11. – 13. 7. | Pohoda 2024
LETISKO TRENČÍN | Dvadsiaty šiesty ročník 
medzinárodného multižánrového open-
-air festivalu.
21. 7. | 15.00 | 15. Zlatovský 
festival
PARK PRI KD ZLATOVCE | Účinkujú: DH Vlčo-
vanka, DH Žadovjáci (CZ), DH Trnkovjan-
ka (CZ), DH Textilanka z Trenčína a Franta 
Uher. Po skončení festivalu sa bude konať 
tanečná zábava s Dh Žadovjáci.

 � TANEC
5. 7. | 18.00 | Hip-hop Night – 
Tematický večer
HASIČ PUB | Tentokrát bude hrať k  dobré-
mu drinku počas celého večera Hip-Hop 
music.
9. 7. | 18.30 | Tančiareň pod 
holým nebom
ÁTRIO CAFE | Príďte si posedieť pri skvelom 
drinku a  príjemnej latino hudbe v  spolu-
práci s tanečnou školou Cubano project.
12. 7. | 18.00 | Back to 90s / 
Oldies Party
HASIČ PUB | O  piatkový večer plný hudby 
z 90-tych rokov sa postará DJ RH.
27. 7. | 18.00 | Chillout Beats
HASIČ PUB | To najlepšie z  Ibiza Classics 
a  Deep House vám k  dobrému pivku či 
drinku zahrá DJ RH.
28. 7. | 10.00 | Sunday Brunch 
Party
HASIČ PUB | O hudbu sa postará Face2Bass 
crew, hrať bude funky, ukg a house.

 � INÉ...
6. 7. | 9.00 – 21.00 | Panské 
kratochvíle

TRENČIANSKY HRAD | Celodenné poduja-
tie plné tanca, hudby, šermu, lukostrelec-
kých turnajov a  turnajov na  koňoch. Tešiť 
sa môžete aj na  historickú módnu show, 
sokoliarov, ukážky remesiel či detské di-
vadielka. Program vyvrcholí unikátnou 
večernou ohňovou show na koňoch v pre-
vedení členov českej skupiny Štvanci, ktorí 
sa postarajú o  jedinečný a nezabudnuteľ-
ný zážitok.
6. 7. | 12.00 | sobotARTka / 
streetart music session
HASIČ PUB | 10 umelcov pomaľuje live 
pred vašimi očami nanovo naše nádvorie, 
k tomu bude hrať dobrá hudba, miešať sa 

budú chutné drinky v koktejl bare a podá-
vať super jedlá z grilu.
12. 7. – 14. 7. | Tvorivé ladenie – 
zážitkový pobyt
ČAROŽICA | Túžiš čas venovať SEBE? Po-
trebuješ si oddýchnuť a  načerpať novú 
inšpiráciu? Viac informácií ti poskytne-
me na: zuzana.kozacek@gmail.com, 
0907 493 654.
19. – 20. 7. | 18.00 – 23.30 | Ty 
v krajine zázrakov – divadelné 
nočné prehliadky

TRENČIANSKY HRAD | Interaktívne diva-
delné predstavenie, v  ktorom sa stanete 
súčasťou krajiny zázrakov, sveta plného 
farieb,  svetiel a  rôznych bytostí. Bude len 
na  vás a  vašich rozhodnutia, ako ďaleko 
sa v  deji posuniete a  či nájdete nevídaný 
poklad. 
20. 7. | 16.00 – 19.00 | 
Spomaľovanie
ČEREŠŇOVÝ SAD NA  BREZINE | Pozývame 
vás uvoľniť sa, načerpať inšpiráciu a obja-
viť svoju kreatívnu stránku. Nemusíte byť 
profesionálni maliari, stačí vám chuť tvo-
riť, spoznať nových ľudí a užívať si prírodu. 
20. 7. | 18.00 | Kvíz / Noc 
Bohémov
HASIČ PUB | Noc Bohémov si zaslúži 

bohémsky program. Užite si príjemný ve-
čer plný piva a vedomostí o ňom. Na zdra-
vie všetkých Bohémov!
21. 7. | 10.30 | Hlavná púť 
na Skalke pri Trenčíne
SKALKA | 20. 7. – Hlavný celebrant Mons. 
Peter Beňo, Nitriansky pomocný biskup. 
21. 7. – Hlavný celebrant Mons. Viliam Ju-
dák, Nitriansky diecézny biskup.
23. 7. | Kvíz Ďalej
HVIEZDA | Moderovaná zábavná kvízová 
show s Ludwigom Baginom a Lacom Lau-
rinčíkom. Kvíz prinesie 100 otázok z rôz-
nych oblastí, ku ktorým vám moderátori 
dávajú vtipné a rafinované nápovedy.
23. 7. | 16.00 | Spomienka 
pri príležitosti 144. výročia 
narodenia M. R. Štefánika
PARK M. R. ŠTEFÁNIKA TRENČÍN | Pripravuje: 
Klub Spoločnosti M. R. Štefánika Trenčín.
Do 31. 8. | Sokoliari 
na Trenčianskom hrade

TRENČIANSKY HRAD | Počas vystúpení sku-
piny Sokoliari FALCONARII sa oboznámite 
s  históriou sokoliarstva, dozviete sa veľa 
o  živote dravcov a  užijete si fascinujúcu 
ukážku tohto prastarého umenia. Vystú-
penia sokoliarov: utorok – nedeľa: 10.30, 
13.30, 15.30. 

KONTAKTY
ATRIO CAFE Mierové nám. 6/6, 0911 256 789

CINEMAX TRENČÍN – OC MAX Gen. M. R. Štefánika 426, www.cine-max.sk

DENNÉ CENTRUM SIHOŤ Osvienčimská 1720/3, dcsihot@trencin.sk, 
0901 714 266 

FITNESS LION CENTER Bavlnárska 320/15, 0902 406 604, 
lion.fitnesscentrum@gmail.com

FOR MAAT GALÉRIA – areál 
bývalej Meriny Železničná 3, www.formaat.sk, info@formaat.sk

GĽŠ – GYMNÁZIUM 
ĽUDOVÍTA ŠTÚRA 1. mája 170, www.gymnaziumtrencin.sk, 032/743 75 61

GMAB Galéria 
M. A. Bazovského Palackého 27, 032/743 68 58, www.gmab.sk

HASIČ PUB Hasičská ulica, 0903 390 113, zahassmad@gmail.com

Kaviareň Čili & Čin Čin Braneckého 14, 0908 990 460, cilicincin@gmail.com

KD Zlatovce Hlavná ulica 10, 0904 920 306
KIC Kultúrno-informačné 
centrum Mierové nám. 9, visit.trencin.sk, 032/650 47 09

KLUB LÚČ Mierové nám. 19, 0903 027 910, www.klubluc.sk
KKC HVIEZDA – Kultúrno-
kreatívne centrum Hviezda

Kniežaťa Pribinu 197/3, hviezda@trencin.sk 
www.hviezda.eu 

KREATIVO Gen. M. R. Štefánika 372/9, 0918 883 505, 
www.kreativotn.sk

MESTSKÁ VEŽA Sládkovičova 4, visit.trencin.sk, 032/16 186

PIANO CLUB Pod Sokolice 12, 0904 819 090, www.pianoclub.sk

POSÁDKOVÝ KLUB Hviezdoslavova 16, 0960 333 803, www.domarmady.sk
ŠTÚDIO NEW YOU Bezručova 64, 0905 393 872, info@beataliptakova.sk

Trenčiansky hrad Matúšova 75/19, 032/743 56 57, www.muzeumtn.sk
VÁŠ GURU ZDRAVIA Električná 334/11, 0949 791 997, www.vasguru.sk
VKMR Verejná knižnica 
M. Rešetku v Trenčíne

Ulice Jaselská a Hasičská 1, 032/770 83 00, 
www.vkmr.sk

http://zumba-trencin.sk
http://www.ivkafitaktivity.sk
http://www.ivkafitaktivity.sk
http://www.ivkafitaktivity.sk
http://www.ivkafitaktivity.sk
mailto:majdapekna@zpramena.sk
mailto:zuzana.kozacek@gmail.com
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mailto:dcsihot@trencin.sk
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http://www.formaat.sk
mailto:info@formaat.sk
http://www.gymnaziumtrencin.sk
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mailto:cilicincin@gmail.com
http://www.visit.trencin.sk
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